
Муниципальное Бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

«Гимназия имени Горького А.М.» 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» мая 2024 года № 49/1-ОД 

 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы 

начального общего и основного общего образования 

 в МБОУ «Гимназия им. Горького» 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего 

образования и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования» в МБОУ «Гимназия им. Горького»  приказываю: 

1. Внести изменения в ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с 

изменениями законодательной системы образования. 

2. Утвердить изменения в основной образовательной программе 

начального общего образования в части учебного предмета «Труд 

(технология)» и «Физической культуре». 

3. Утвердить изменения в основной образовательной программе 



основного общего образования и среднего общего образования в части 

учебных предметов «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты 

Родины», «Литература» и «География». 

4. Утвердить изменения в календарном учебном графике на 2024-2025 

учебный год в НОО, ООО и СОО. 

5. Утвердить изменения в учебных планах НОО, ООО и СОО на 2024-

2025 учебный год. 

6. Араслановой Зареме Руслановне,  разместить на школьном сайте 

изменения, внесенные в основные образовательные программы начального 

общего и основного общего образования в части учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (технология)» в срок до 

31.05.2024 г. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии:  Терехов Н.В. 

 


	ПРИКАЗ
	Директор гимназии:  Терехов Н.В.

		2024-08-28T10:12:37+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГОРЬКОГО А.М."




